

「各種手数料体系の見直し」について

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

当組合では、**2019年2月1日(金)**より、手数料の新設・改定を以下のとおりさせていただきますのでお知らせいたします。

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、なにとぞご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

新設手数料について

(消費税込)

| ATM 利用手数料 (当組合 ATM)

項目	手数料
土曜日 9:00 ~ 14:00	108 円

| 自動送金手数料

項目	手数料
定額自動送金手数料 変更手数料	540 円

| 金種指定支払手数料

枚数	手数料
1 枚 ~ 50 枚	無料
51 枚 ~ 500 枚	324 円
501 枚 ~ 1,000 枚	540 円
1,001 枚 ~ 2,000 枚	1,080 円
2,001 枚以上	1,620 円 1,000 枚毎に 540 円加算

※お引出しの際に、金種をご指定される場合にはお取扱枚数に応じて上記手数料がかかります。

※お取扱枚数は、「お引出し枚数から万円券の枚数を除いた枚数」とさせていただきます。

※金種指定の払戻請求書が複数枚となる場合は、お引出しにおいてご指定された金種の合計枚数をお取扱枚数とさせていただきます。

| 硬貨入金手数料

枚 数	手数料
1 枚 ~ 500 枚	無料
501 枚 ~ 1,000 枚	270 円
1,001 枚 ~ 2,000 枚	540 円
2,001 枚以上	810 円 1,000 枚毎に 270 円加算

※硬貨のご入金（お振込み）枚数に応じて、上記手数料をいただきます。

※「複数枚に分けてご入金（お振込み）」および「同一日に複数回に分けてご入金（お振込み）」される場合など、実質的に同一のご入金（お振込み）とみなされる場合は上記手数料をいただきます。

| ローン事務取扱手数料

項 目	手数料
住宅ローン事務取扱手数料	32,400 円

| 不動産担保取扱手数料

項 目	手数料
不動産担保取扱手数料 新規、極度増額、譲受、仮登記、登記保留 ：設定額（増加額）1,000 万円以内	32,400 円
：設定額（増加額）1,000 万円超	54,000 円
追加設定・極度減額・順位変更・担保差替	16,200 円

| 再発行手数料

項 目	手数料
返済予定表再発行手数料	540 円

改定手数料について

(消費税込)

| 口座取引明細書発行手数料

項 目		改定前	改定後
取引明細書発行手数料 (1 口座あたり)	発行依頼日より 10 年超 (1 年あたり)	540 円	5,400 円

両替手数料

枚数	改定前	改定後
1枚～50枚	無料	無料
51枚～500枚	216円	324円
501枚～1,000枚	432円	540円
1,001枚～2,000枚	1,000枚以上 1,080円	1,080円
2,001枚以上	—	1,620円 1,000枚毎に540円加算

※お取扱枚数は、ご持参枚数またはお受取枚数のいずれか多い方の枚数とさせていただきます。

※「同一日に複数回に分けてご両替」される場合など、実質的にご両替とみなされる場合は上記手数料をいただきます。

ローン繰上返済手数料

項目	改定前	改定後
住宅ローンⅡ型 一部繰上返済	5,400円	10,800円

ローン金利引下手数料

項目	改定前	改定後
住宅ローンⅡ型 変動金利	21,600円	32,400円
アパートビルローン、事業資金 変動金利	21,600円	32,400円

ローン借換手数料

項目	改定前	改定後
あすなるメンバーズプラン	3,240円	5,400円
ファミリーローン「フィット」	3,240円	5,400円

証明書発行手数料

項目	改定前	改定後
融資予定証明書発行手数料	5,400円	10,800円

不明な点がございましたら店頭窓口までお問い合わせ下さい。